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Høringssvar til Visions- og udviklingsplan for Socialområdet i Region Midtjylland 

 

Det bemærkes i udkastet til Socialområdet i Region Midtjyllands Visions- og udviklings-
plan, at de valgte strategiske indsatsområder fokuserer på en helhedsorienteret tilgang 
og hviler på en stærk og professionel faglighed, til at imødekomme de beskrevne udfor-
dringer. Dette ser vi meget positivt på og som en forudsætning for at lykkes med at give 
effektfulde borgerforløb. 
 
Vi vil ligeledes give følgende opmærksomhedspunkter videre: 

- Vi ser en stigning i flere samtidige udfordringer hos borgerne, samt en tendens til 
videre udredning og dermed multible diagnoser. Det er derfor nødvendigt med en 
høj grad af fleksibilitet, også i de højt specialiserede tilbud, hvor organisationen 
og systemet i højere grad kan tilpasse sig den enkelte borger. 

- Vi oplever store kapacitetsudfordringer, som kommer til syne, ved at der er lange 
ventelister og en meget lang matchningsproces. Der er i forvejen et stor bureau-
krati forbundet med dette og dermed et stort ressourceforbrug og midlertidige 
løsninger for borgere, som ikke kan tåle at vente. Det har både menneskelige, 
funktionsevnemæssige og økonomiske konsekvenser. Dette ser vi ikke adresseret 
i Visions- og udviklingsplanen. 

- Det er vigtig for os, at der i det tværsektorielle samarbejde er en gensidig re-
spekt, baseret på relationer, vidensdeling og dialog frem for formaliseret og syste-
matiseret samarbejde i skrift. De årlige dialogmøder skal derfor gentænkes i for-
hold til indhold, fra det vi kender fra dem i dag, da de typisk blot baserer sig på 
information. 

- For at vi lykkes med vores kerneopgave og at borgeres føler sig set, hørt og for-
stået – og ikke mindst hjulpet – er det ligeledes vigtigt, at samarbejdet mellem 
kommunen og regionen arbejder koordineret og relationelt på et operativt plan i 
det daglige. Det er en grundforudsætning for et tillidsfuldt samarbejde med bor-
geren, at der opleves en smidighed og en samstemthed mellem leverandør og 
myndighed. 

- I relation til det strategiske spor omkring ’Fagligt stærke specialområder’, vil der 

set fra vores synspunkt, med fordel kunne uddybes og præciseres et sigte med 
det faglige fundament og at der indtænkes et rehabiliterende sigte og mindset i 
opgaveløsningen. 

 
Høringssvaret er fremlagt for Udvalget for Social Omsorg den 2. oktober 2023. 
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